СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    СТАРОБЕЛОГОРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

       НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                        РЕШЕНИЕ

           02.06.2014 г. №  45/1 р.С

О внесении изменений и дополнений № 4

в Устав муниципального образования

Старобелогорский  сельсовет Новосергиевского

района Оренбургской области

       В связи с принятием изменений и дополнений  в Федеральный  закон РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также учитывая рекомендации депутатской комиссии  по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду  и благоустройству, работе  с общественными и религиозными  объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих Совет депутатов муниципального образования Старобелогорский  сельсовет РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения № 4 в Устав  муниципального образования Старобелогорский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Обнародовать изменения и дополнения в Устав муниципального образования Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области после государственной регистрации.

3. Установить, что все правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования Старобелогорский  сельсовет  должны быть приведены в соответствие с нормами Устава в течении трех месяцев со дня его вступления в законную силу.

4. Все правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования Старобелогорский  сельсовет до приведения их в соответствие с нормами Устава, применяются в части не противоречащей Уставу.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Совета депутатов  Т.З.Зайнутдинову

6. Решение вступает в силу после его государственной регистрации и  обнародования.

Глава муниципального образования

Старобелогорский сельсовет:                                             Т.З.Зайнутдинова

Разослано: председателю Совета депутатов, главному специалисту-юристу,  прокурору.

                                                                                         Приложение

                                                                                        к проекту решения Совета

                                                                                        депутатов

                                                                                        от 02.06.2014 г. № 45/1 р.С.

ПРИНЯТЫ

решением Совета депутатов

Старобелогорского сельсовета

Новосергиевского района

Оренбургской области

от 02.06.2014 г. № 45/1 р.С.

Изменения и дополнения №4

в Устав муниципального образования

Старобелогорский  сельсовет Новосергиевского района

Оренбургской области

1. Внести в  статью 5 Устава  изменения:

1.1.изложить п.4 части 1 в новой редакции:

«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

1.2
дополнить  часть 1  п.40:

«40) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;

 1.3.Признать  утратившим силу п. 36 части 1:

«36) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей».

2. Внести в  статью 7 Устава  изменения, изложив пункты  3; 10  части 1  в следующей редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».

3. Внести изменения в статью 61 Устава, изложив ее в новой редакции:

«Статья 61. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета».